МУРМАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ ЛОВОЗЕРСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«/г?» июня 2022 года с. Ловозеро №_£#? - ПГ

О внесении изменений в Порядок предоставления юридическим лицам,

не являющимся государственными (муниципальными) учреждениями,

индивидуальным предпринимателям субсидии из бюджета

муниципального образования Ловозерский район на финансовое

обеспечение (возмещение) расходов работодателей по оплате труда

студентов и несовершеннолетних граждан, участвующих во временных

общественно полезных работах в 2022 году, утвержденный постановлением

администрации Ловозерского района от 27.05.2022 № 307-ПГ

Руководствуясь постановлением Правительства Мурманской области от

08.06.2022 № 433-ПП «О внесении изменений в постановление Правительства

Мурманской области от 13.04.2022 № 297-ПП» администрация Ловозерского
района постановляет:

1. Внести изменения в Порядок предоставления юридическим лицам,

не являющимся государственными (муниципальными) учреждениями,

индивидуальным предпринимателям субсидии из бюджета муниципального

образования Ловозерский район на финансовое обеспечение (возмещение)

расходов работодателей по оплате труда студентов и несовершеннолетних

граждан, участвующих во временных общественно полезных работах в 2022
году, утвержденный постановлением администрации Ловозерского района от

27.05.2022 № 307-ПГ, изложив абзац первый пункта 1.4 в следующей редакции:

«За счет средств субсидии осуществляется выплата заработной платы

гражданам, участвующим в ВОПР, в размере минимального размера оплаты

труда, установленного в соответствии с Федеральным законом от 19.06.2000 №
82-ФЗ «О минимальном размере оплаты труда», увеличенного на районный

коэффициент и процентную надбавку за стаж работы в районах Крайнего

Севера, за полный рабочий месяц с учетом фактически отработанного ими

времени, а также уплата страховых взносов на обязательное социальное

страхование в соответствии с законодательством Российской Федерации,

начисляемых на заработную плату, причитающуюся гражданам, участвующим

в ВОПР.».

2. Обнародовать настоящее постановление путем размещения на

официальном сайте администрации Ловозерского района в сети Интернет
(http://www.lovozeroadm.ru/).

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и

распространяется на правоотношения, возникшие с 27.05.2022 года.

Глава администрации

Ловозерскогорайона (/^ Н.А. Кузнецова